
                             ROMÂNIA 

                           JUDEŢUL MUREŞ 

                         CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  BATOŞ 
                                         Web: www.primariabatos.ro ,    E-mail: batos@cjmures.ro 

 

                                  Batoş 547085, nr. 302, Telefon / Fax 0265 544212 

 
 

Avizat 

Secretar general 

Macarie Marcela 
PROIECT DE HOTĂRÂRE  

 
privind aprobarea actului aditional la Contractul de inchiriere pajisti proprietate 

privata a comunei Batos, inregistrat sub nr. 1519/21.03.2019 
 

            Consiliul Local al comunei Batoş, judeţul Mureş intrunit in sedinta ordinara 

de lucru; 

Având în vedere Referatul de aprobare nr. 7088 din 27.11.2020 a domnului 

primar Cotoi Dumitru, Raportul de specialitate nr. 7089 din 27.11.2020 intocmit de 

domnul viceprimar Gliga Ioan, prevederile contractului  de inchiriere nr. 

1519/21.03.2019 ,  cererea nr. 7056/26.112020 a domnului Cimpean Vasile Augustin, 

precum si avizele comisiilor de specialitate ale consiliului local;  

  Hotararea Consiliului Local  Batos nr. 9/26.02.2019  privind aprobarea 

Regulamentului procedurii de atribuire directa a contractelor privind   închirierea 

pajistilor aflate in proprietatea privata a comunei Batos, judeţul Mureş modificata 

prin Hotararea Consiliului Local Batos nr. 35/29.07.2019 

 In conformitate cu prevederile O.U.G nr. 34/2013 privind organizarea, 

administrarea si exploatarea pajistilor permanente si pentru modificarea si 

completarea Legii fondului funciar nr. 18/1991; 

In baza prevederilor art. 129 alin (6) lit b) art. 139 alin (3) lit. g) si a art. 196 

alin. (1) lit. a) din O.U.G. 57/2019 privind Codul adsministrativ, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Se aprobă actul aditional nr. 1 la Contractul de inchiriere nr. 

1519/21.03.2019, incheiat intre comuna Batos, in calitate de locator si domnul 

Cimpean Vasile Augustin, in calitate de locatar,  conform anexei nr. 1 care face parte 

integranta din prezenta hotarare. 

Art.2. Imputerniceste Primarul comunei Batos sa semneze actul aditional la 

contractul de inchiriere, in conditiile prevazute de prezenta hotarare. 

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică la: Instituţia Prefectului – Judeţul Mureş, 

Primarului comunei Batoş, persoanei prevazuta in anexele 1 la prezenta hotatrare, 

Compartimentului impozite si taxe locale, Afişare si postare; 

 Prezenta hotărâre a fost adoptată de Consiliul local al comunei Batos in 

sedinta  ordinara, cu respectarea prevederilor art.139 alin. (2) din O.U.G. nr.57/2019 

privind Codul administrativ, respectiv cu un număr de ____ voturi ”pentru” din 

numărul de 13 consilieri in functie. 

 

INITIATOR, 

PRIMAR 

Cotoi Dumitru 

http://www.primariabatos.ro/
mailto:batos@cjmures.ro

